Comune di Taormina

Registro Delibere N. 193 del 30/09/2024

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LOCALI ADIBITI A SPOGLIATOIO DELLO STADIO COMUNALE. ATTO

DI INDIRIZZ0.

L’anno duemilaventiquattre addi trenta del mese di settembre alle ore 20:20 e seguenti, nella
casa comunale, si € riunita sotto la presidenza del Sindaco Cateno De Luca la giunta comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario

Comunale Giuseppe Bartorilla.

Nominativo Titolo Presente/Assente
CATENO DE LUCA Sindaco Si
GIUSEPPE STERRANTINO Assessore Si
ALESSANDRA CULLURA’ Assessore No
ANTONIO LO MONACO Assessore Si
MARIO QUATTROCCHI Assessore Si
JONATHAN SFERRA Assessore Si
PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :

il responsabile del servizio interessato, per la regolarita

tecnica, parere  FAVOREVOLE

il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,

parere FAVOREVOLE




Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto.



Deliberazione della Giunta Comunale
Area Competente: Area Tecnica
Proponente: Assessore allo Sport

LOGGETTO: Locali adibiti a spogliatoio dello stadio comunale. Atto di indirizzo

L’ASSESSORE ALLO SPORT

PREMESSO CHE

I locali adibiti a spogliatoio all’interno dell’impianto sportivo di calcio Bacigalupo si trovano in
pessimo stato di manutenzione.

La struttura che ospita gli spogliatoi presenta, su entrambi i due livelli, problemi di umidita causata
certamente da un vetusto impianto di distribuzione idrica e da una insufficiente
impermeabilizzazione dei locali adibiti a docce e servizi igienici.

La struttura presenta inoltre forte umidita nei muri perimetrali e conseguente carenze all’impianto
elettrico, che andrebbe verificato e messo a norma.

L’impianto di illuminazione interno & vetusto e non funzionante in numerose stanze.

La specifica destinazione d’uso, inoltre, fa emergere una carenza nella distribuzione dei locali.

Si rende necessario provvedere alla sistemazione di locali spogliatoi da adibire agli arbitri donna,
separati da quelli destinati agli uomini.

In tutti i locali, inoltre, dovrebbero essere adeguati le attrezzature per accogliere con il giusto decoro
sia gli atleti che gli arbitri.

Che si rende necessario ed opportuno, altresi, verificare ed ottimizzare I’impianto di riscaldamento
delle acque, prevedendo un piu idoneo impianto (ad esempio solare termico) che possa
contestualmente garantire efficienza ed un risparmio in termini di consumi elettrici.

Che tali interventi necessari non sono stati ricompresi nel finanziamento PNRR attuale, riferito alla
riqualificazione dell’impianto, i cui lavori sono in corso di ultimazione;

RITENUTO, alla luce della natura degli interventi descritte, di dover incaricare ASM di effettuare
gli interventi occorrenti, nell’ambito dei budget appositamente stanziati di cui ai vigenti contratti di
Servizio;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

— Di Dare mandato ad ASM di programmare e realizzare gli interventi descritti in premessa, da
rendicontare a valere sulle risorse stanziate in esecuzione dei contratti di servizio vigenti.

— Di Notificare la presente ad ASM, per quanto di competenza, ai fini dell’adozione di tutti gli
atti consequenziali.

L’ASSESSORE ALLO SPORT
i0 Quattrocchi)




|

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO J

I OGGETTO: Locali adibiti a spogliatoio dello stadio comunale. Atto di indirizzo l

AREA TECNICA

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis,

comma 1, D.Lgs n. 267/2000;

XParere FAVOREVOLE di regolaritd tecnica, attestante la regolarita e la correttezza

dell’azione amministrativa

[J Parere NON F /REVOLE per le motivazioni allegate

Taormina li ?J CO/ /(D C (7
ﬁﬂp I\KSABILE DELL’AREA

-
trg v n\f,e%zo Barbagallo

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

X\U\tarere FAVOREVOLE !U{A, q \/VOJA/Y"O Rmdﬂ_o@ " UL\ MASM\JMJ La u\]ryj\
Adf\ M\/ma ‘kkm/}w v s Lo Le qﬂﬂ JZo AN ﬂmu& GQ_ u,(},.o,-\LJ\

:> X\ Vs 4 L (o)
[ parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate

Taormina i ?9/57//19 N
T/ / / TA
E %TM—H?) FINANZIARIA
. ’& xv‘i
, }j}b%sa Angela LA\'[\’@{E/

F &°
oy ,f




IL SINDACO
Catgno De Luca

Alessandra Cullura

/»yf/m;;wf
%L» Marip/_

/ brovl
Ao

Il presente atto é stato pubblicato all'’Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubblicazioni.

Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

e stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1 ).

Il Segretario Comunale
Giuseppe Bartorilla

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO

><ecorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1 della L.R. ,n. 44/91))

[ .. ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 della / R. ;0. 44/91)




